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Hafvanmilliós állami támogatással 

Ülést tartott a megyei tanács vb 
Tegnap, kedden Szegeden, 

dr. Perjési László tanácsel-
nök vezetésével, ülést tar tot t 
a Csongrád megyei tanács 
végrehaj tó bizottsága. A tes-
tület az előterjesztések kö-
zött döntött a csongrádi Ti-
sza Tsz és a kisteleki Üj Élet 
Tsz hitelképességének hely-
leállításáról. jóváhagyta a 
csongrádi kenyérgyár beru-
házási programját . A terv 
szerint ú j kenyérgyárat épí-
tenek Csongrádon, amely na-
ponta 231 mázsa kenyeret, 34 
ezer darab péksüteményt tud 
előállítani. A beruházás költ-
sége ül millió forint, és a 
gyár építését 1978 hamadik 
negyedévében kezdik el. A 
vb tudomásul vet te a szak-
igazgatási szervek jelentését 
a makói kórház rekonst ruk-
ciójáról. A testület megálla-
pította. hogy az építési m u n -
ka elhúzódott, a lemaradás 
oka elsősorban: nem ele-
gendő az építőipari kapacitás 
es nem megfelelő a kivitele-
zők együttműködése. A vb az 
építés gyorsítására határoza-
tot hozott. 

A testület megvitat ta és e l -
fogadta azt a beszámolót, 
amely elemezte, hogy a ta-
nácsi vállalatokat melyik mi-
nisztérium vette át. s az á t -
adás milyen eredménnyel 
járt . Ugyanis' egy miniszter-
tanácsi határozat lehetővé te-
szi, hogy a tanácsok olyan 
vállalatokat á tad janak a mi-
nisztériumoknak. amelyek 
nem kis- vagy középüzemek, 
és nagyobb terület részére 
termelnek. így kerül t mi-

' nisztériumi felügyelet alá a 
hódmezővásárhelyi Majolika-
gyár. a Csongrád megyei 
Furfurol Vállalat, a vásárhe-

lyi Fémipari Vállalat, a 
Csongrád megyei Szikvíz- és 
Szeszipari Vállalat, az 
Egészségügyi Berendezéseket 
Gyártó Vállalat, a Szegedi 
Fémipari Vállalat. Ezek a 
vállalatok túlnyomórészt 
nem a helyi igényeket elégí-
tették ki. hanem az országos 
piacra termeltek. Szűkös f e j -
lesztési lehetőségekkel ren-
delkeztek, nem \udtak sa já t 
erőből korszerűsíteni, műsza-
ki színvonaluk e lmaradt a 
minisztériumi vállalatokétól. 

A testület az á tadás eddigi 
tapasztalatai t vizsgálva meg-
állapította, hogy ez a folya-
mat elősegítette a megye ipa-
rának fejlődését, az ipar 
szerkezetének kedvezőbb á t -
alakulását, a területfejleszté-
si célkitűzések megvalósítá-
sát . 

Az egészségügyi integráció 
végrehaj tásának tapasztala-
tairól készült jelentést dr. 
Rózsa József megyei főorvos, 
az egészségügyi osztály veze-
tő je ter jesztet te elő. . 

Az integráció tervezetét a 
tanács tavaly hagyta jóvá, 
és hosszú, távon megszabta a 
gyógyító, megelőző intéz-
jnényrendszer . szervezetének 
es működésének továbbfe j -
lesztési feladatait . Az integ-
rációs terv végrehaj tásánál 
figyelembe kellett venni, 
hogy a megyei, megyei váro-
si. a városi tanácsi és a mi-
nisztériumi egészségügyi in-
tézmények rendszere pá rhu-
zamosan alakult. Az egységes 
egészségügyi ellátás érdeké-
ben együttműködés jött létre 
a SZOTE klinikái és a ta -
nácsi intézmények között. 
Ugyanis a szocialista egész-
ségügy alapelve: az egészség-

Megkezdődött az öntöde 
rekonstrukciója 

D rendkívüli műszakok 
eredményei 

MÁ V— Volán „konferencia" re 

A MÁV vezérigazgatóság 
diszpécser te lefonjánál Szabó 
Béla vezérigazgató-helyettes 
és Zahumenszky József, a 
Volán Tröszt vezérigazgató-
helyettese, a vonal másik vé-
gein a hat vidéki vasútigaz-
gatóság és a körzetükben 
dolgozó Volán vállalatok ve-
zetői kedden délben kör-
telefon.konferencián tárgyal-
tak az őszi forgalom helyze-
téről. a helyi gondokról és a 
központi intézkedést igértylő 
kérdésekről. 

A közös je lentésekből az 
derült ki. hogy a MÁV igaz-
gatóságok és a Volán válla-
latok élő, rendszeres kapcso-
latot tar tanak, együttesen 
tárgyalnak a fuvaroztatókkal , 
s közösen igyekeznek meg-
oldani a helyi problémákat 
is. 

Szabó Béla, a MÁV vezér-
igazgató-helyettese összefog-
'nlójában megerősítette az 
•'"azgatóságok jelentéseit, 
hangsúlyozva, hogy a vasút 
s 'eotember 19-ig. teljesítve a 
a feszített vállalati tervet. 
93,9 millió tonna áru t fuva-
rozott el. A szeptemberi ed-
digi tel jesí tmény több min t 
7.3 millió tonna. Nanonta át-
lagosan 13 000, hétfőn 16 000 

vasúti kocsit kér tek a fuva-
roztatók! de ennyit nem tud-
nak adni. Ezért törekedni 
kell a legsürgetőbb felada-
tok ellátására. A szén- és 
a bauxi tbányák, a cukor-
gyárai?, a mezőgazdasági 
üzemek igényeinek kielégíté-
sére. A torlódások elkerülé-
sére megállapodtak a kül-
kereskedelemmel az export-
szállítások kontingentálásá-
ban, s csak annyi kocsit 
raknak meg exportáruval , 
amennyit a par tnervasutak 
át tudnak venni. 

Zahumenszky József ve-
zérigazgató-helyettes a rend-
kívüli hétvégi Volán fuva-
rozási műszak eredményeit 
összegezve megállapította, 
hogy a tervezettnél több áru t 
mozgattak meg. Szombaton 
13 541, vasárnap 7553 teher-
gépkocsival összesen 757 
ezer 125 tonna áru t továbbí-
tottak, ' s ez hétközi csúcs-
csal is felérő teljesítmény. 
A rendkívüli műszak idején 
kiváló munká t végeztek a 
MÁV—Volán komplex brigá-
dok: 3200 fővel 160 brigád 
vet t részt a fuvarozási akció-
ban, s összesen 2830 vagont 
rakott ki. 

ügy egysége. Az egység és a 
magas ' szintű fekvőbeteg-el-
látás érdekében a megyeszék-
helytől 100 ki lométerre levő 
megyei kórház szerepét á t -
vették az egyetemi klinikák. 
Ugyanakkor a klinikai p ro-
fesszorok lettek az egyes 
szakterületek szakfőorvosai. 

A klinikák jól bekapcso-
lódtak a területi betegellátás-
ba. A betegek ú j beutalást 
rendszere pedig lehetővé te-
szi, hogy ki-ki a betegség sú-
lyosságának megfelelő inté-
zetbe, illetve osztályra kerül -
jön. Az egyes kórházi osztá-
lyokat szakosították. 

Szegeden két nagy egysé-
get alakítottak ki, egyik a 
felnőttek, másik a gyerme-
kek egészségügyi ellátásút 
szolgálja. A kórház—rende-
lőintézet szervezeti egységébe 
bevonták az átadott megyei 
rendelőintézetet, a felnőt t -
beteg-ellátó gondozókat. Kü-
lön szervezetet képez a gyer-
mekkórház, amelyhez az i f - | 
júsági rendelőintézet, a kör-
zeti gyermekorvosi és az is-
kola-egészségügyi szolgálat 
tartozik. 

A gyógyító-megelőző Intéz-
mények egyesítése" szervezési 
gondot nem jelentett. Az in-
tegráció nem önmagában a 
szervezés kedvéért történik, 
hanem ennek segítségével 
olyan feltételek a lakulnak ki, 
ami szerint: javul a beteg-
ellátás színvonala, megszűnik 
a párhuzamos vizsgálat. így 
nemcsak anyagi megtakarí -
tást érnek el az egészségügyi 
intézmények, hanem a bete-
gek is okosabban gazdálkod-
ha tnak idejükkel. Kisebb a 
pszichés terhelés, ugyanak-
kor az orvos részére is föl-
szabadulnak ielentős percek, 
órák munkaidejéből, s ezt a 
hatékonv betegellátásra tud-
ja fordítani . 

Az integráció adta gazda-
sági lehetőségeket azonban 
még jobban ki lehet hasz-
nálni. Tovább kell javítani a 
munkaerő-gazdálkodást , a 
műszerellátás szervezését stb. 
Nyilvánvaló, hogy az orvos-
nak, az egészségügyi szak-
embernek elsősorban az a 
célja, hogy az emberek egész-
ségét megőrizze, illetve visz-
szaadja. Ezt a célt szolgálja 
az integráció is, amelynek to-
vábbfejlesztése az elkövet-
kezendő évek feladata. 

A végrehaj tó bizottság a 
tanács soron következő ülé-
sét október 13-ra hívja össze. 

Hivatalosan ugyancsak ja -
nuár másodikától, a valóság-
ban azonban már a napok-
ban megkezdődött az Öntödei 
Vállalat szegedi vas- és f ém-
öntödéjének ./rekonstrukciója. 
A mintegy 102 millió forintos 
beruházás keretében ú j , há-
romszintes , épület készül, 
melyben forgácsoló- és f a -
mintaműhely, öltöző, klubszo-
ba, tanácsterem és több iro-
dahelyiség lesz. Ezt követi 
ma jd az ú j megmunkáló-
üzem építése, korszerű, gé-
pesített anyagtér, darurend-
szerrel ellátva, valamint ú j 
olvasztómű átadása is. Az 
1980 végére befejeződő vál-
lalkozásban két szocialista 
ország is részt vállal : a len-
gyel Centrozap külkereske-
delmi vállalattól két, úgyne-
vezett for ró szeles kúpoló-
kemencét vásárolnak, amely 
megoldja az öntöde környe-
zetszennyezési gondjai t : a 600 
—800 fokon távozó anyago-
kat visszavezetve megszün-
teti a környék szennyeződé-
sét. Az NDK-gyár tmányú Fo-
nomat—30-as, görgősoros for-
mázó gépsor a kézi formázást 
helyettesíti m a j d : eredménye-
ként 1980—1981-re a szegedi 
gyáregység 2800 tonnás több-
letkapacitásra lesz képes. 

J ó néhány tényező tet te in-
dokolttá a fejlesztést: főleg 
az Ipari Szerelvény- és Gép-
gyár. az Egyesült Villamos-
gépgyár és az Autóvillamos-
sági Felszerelések Gyara ál-
landóan évről évre növekvő 
igényeket támaszt az öntöde 
felé, ezek többszörösen meg-
ha lad ják az eredetileg terve-
zett kapacitásnövekedést is. 
A meglevő technológiai be-
rendezések termelését, illetve 
megfeleld kihasználtságát el-
sősorban a folyékonyvas-el-
látást biztosító kúpolókemen-
cék határozzák meg. A fe j -
lesztés pedig csakis a régiek 
kicserélésével, uj , nagyobb 
tel jesí tményű olvasztóberen-
dezés üzembe helyezésével 
érhető el. Ugyanakkor a for-
mázótér leendő átszervezése a 
további gépesítéshez is lehe-
tőséget nyú j t ma jd . 

A Magyar Nemzeti Bank 
60 millió forintos hitelt adott 
az öntödének, csak a gépesí-
tés 40 millióba kerül — s 
érdekes egyezés, hogy a re-
konstrukció eredményeként 
várható 28Ó0 tonnányi szür-
kevásöntvény értéke is ma jd -
nem ugyanennyi lesz: 40 mil-
lió 600 ezer forint. Jövőre a 
gyáregység önerőből másfel 
millióval j á ru l hozzá a f e j -
lesztéshez. 

A munkála tok megkezdőd-
tek: a szocialista brigádok 
közreműködésével folyik a 
terep rendezése, előkészítése 

és az alapozás. J anuá rban 
és februárban megkezdődik a 
forgácsoló- és fémmintaüzem 
átköltöztetése, má jusban vár -
hatóan mar el is tűnik a régi 
épület. 

Az öntödében remélik, 
hogy a Szegedi Tervező Vál-
lalat és a kivitelező DÉLÉP 
megfelelő segítséget nyú j t a 
beruházás határ időre történő 
elkészüléséhez, annál is in-
kább, hiszen együttműködé-

sük az építőkkel m á r korab-
ban is sikeres volt.-

Áz ország jelenleg öntvé-
nyekből behozatalra szorul. 
Hogy a szegedi öntöde kibő-
vülve, felfr issülve tölthesse 
be igen fontos feladatát , hogy 
nagyobb részt vállalhasson a 
termelésből — elsőrendű 
népgazdasági érdek. Éppen 
ezért várhat juk* remélhe t jük 
a rekonstrukció ütemes vég-
rehaj tását . 
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Oszi munkák 
a földeken 

Befejezte látogatását 
a Vietnami Hazafias 

Front kUidöffsége 

Molnár József felvétele 

A szegrd-mihálytelcki Ü j Élet téeszben 3 betonutakat íf 
igénybe veszik a fűszerpaprika tárolásara 

A Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának meghívá-
sára szeptember 12. és 20. 
között hazánkban tartózko-
dott a Vietnami Hazafias 
Front küldöttsége Tran Buu 
Kiem-nek, a VHF KB el-
nökségi tagjának vezetésével. 
A küldöttséget fogadta Sar-
lós István, az MSZMP PB 

Í tagja, a HNF OT főti tkára és 

Rácz Pál külügyminisztériu-
mi ál lamtitkár. A látogatás 
során a küldöttség megbe-
széléseket folytatott a Haza-
fias Népfront, a Magyar Szo-
lidaritási Bizottság és az Or-
szágos Béketanács vezetői-
vel. 

A küldöttség kedden eluta-
zott Budapestről, 

Csongrádon és környékén 
már szüretelik a híres Ka-
darkát . A termelőszövetkeze-
tektől és a kistermelőktől az 
első szállítmányok megérkez-
tek a Dél-alföldi Pincegazda-
ság csongrádi pincészetébe. 
Az idén a Kadarka is jó ter-
mést ígér, a bokrosi Kossuth 
Termelőszövetkezetben eddig 
80 másza szőlő termett hek-
táronként. A Kadarka cukor-
foka csak 14—16 között mo-
zog. A szakemberek szerint 
ennek oka. hogy az érés idő-
szakában nem volt csapadék. 
\ mostani hűvös és esős idő-

szak már kedvezőtlenül hat 
a szőlő érésére, a bogyók 
könnyen kirepedhetnek, ami 
a rothadást segíti elő. For-
ráskút és Pusztaszer környé-
kén a Chasselas-t és az Ezer-
jót szüretelik. Az utóbbi köz-
ismerten ha j l amos a rotha-
dásra, eddig azonban nem 
tapasztaltak ilyet. A lesze-
dett szőlőt a Dél-alfödi Pin-
cegazdaság kisteleki pincé-
szetéhez száll í t ják, főként 
tarcali szállítóedényekben. Az 
Ezerjó cukorfoka 15—17. A 
munka lendületét gátolja a 
múlt hét végén beköszöntött 
kedvezőtlen időjárás. 

A termelőszövetkezetekben 

és szakszövetkezetekben más 
növényfajok és kertészeti ter-
mékek betakarí tásának len-
dülete csökkent. Az elmúlt 
héten tel jes erővel folyt a 
betakar í tás mindenfelé, e hét 
elején azonban leálltak a sze-
dőkombájnok és a betakar í tó 
gépek. Ennek ellenére a fel-
dolgozó vállalatokhoz tovább-
ra is folyamatosan érkeznek 
a szállítmányok. A betakar í -
tásban résztvevőket a leg-
több helyen átcsoportosítot-
ták más rttunkára. Többnj ' i -
re a korábban leszedett ter-
ményeket válogat ják és cso-
magolják, illetve készítik elő 
a továbbszállításra. A kon-
zervgyár kihelyezett előke-
szitó telepein is többen vál -
lalnak ezekben a napokban 
munkát . A fűszerpaprika jó 
részét a háztáj i üzemekben 
leszedték és beszállították a 
felvásárló telepekre, ahol a 
paprikacteövekről csipedik a 
csumát. A szeged-mihályte-
leki Ü j Élet Termelőszövet-
kezetben minden betonozott 
területet kihasználnak a f ű -
szerpaprika tárolására. A f ű -
szerpaprikát addig tá ro l ják 
itt, amíg a termelőszövetke-
zet szárítóüzeme fel nem dol-
gozza. . 
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